
 
 

UCHWAŁA NR 555/XLVII/2022 
RADY MIEJSKIEJ W LUBLIŃCU 

z dnia 9 czerwca 2022 r. 

w sprawie ustanowienia baneru Miasta Lubliniec oraz zasad jego używania 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559) oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. 
z 2016r., poz. 38), po zaopiniowaniu przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, 

Rada Miejska w Lublińcu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się baner Miasta Lubliniec, będący jednym z symboli Miasta oraz uchwala zasady 
i warunki używania baneru Miasta Lubliniec. 

2. Baner stanowi własność Miasta Lubliniec i podlega ochronie prawnej. 

§ 2. 1. Banerem Miasta Lubliniec jest płat tkaniny w układzie pionowym dzielony w trzy pionowe pasy 
w stosunku 1:3:1, z czego lewy i prawy pas są barwy niebieskiej a środkowy pas jest barwy żółtej. Na ¼ 
wysokości baneru pośrodku pasa żółtego umieszczony jest herb Miasta Lublińca. 

2. Dopuszcza się do używania baner o proporcjach 1 do 4 oraz o proporcjach 1 do 6. 

3. Graficzny wzór baneru o proporcjach 1 do 4 stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

4. Graficzny wzór baneru o proporcjach 1 do 6 stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Baner Miasta Lubliniec może być używany wyłącznie w sposób zapewniający mu należytą ochronę 
i szacunek. Sposób używania baneru nie może naruszać niniejszej uchwały lub godzić w dobre obyczaje, 
prestiż i interes Miasta Lubliniec. 

2. Banery mogą być używane tylko w odwzorowaniach, kształcie, proporcjach i kolorach zgodnych z ich 
opisami i wzorami graficznymi określonymi w niniejszej uchwale. 

§ 4. 1. Baner Miasta Lubliniec o proporcjach 1 do 4 przeznaczony jest do umieszczenia na masztach 
flagowych w miejscach publicznych, natomiast baner Miasta Lubliniec o proporcjach 1 do 6 przeznaczony jest 
do umieszczenia na elewacjach budynków stanowiących siedziby: 

1) Rady Miejskiej w Lublińcu, 

2) Burmistrza Miasta Lubliniec, 

3) Urzędu Miejskiego w Lublińcu. 

2. Baner Miasta Lubliniec może być umieszczany także na budynkach lub na masztach przed budynkami 
stanowiącymi siedziby jednostek organizacyjnych Miasta, instytucji, przedsiębiorstw i organizacji społecznych 
w czasie uroczystości ważnych dla tych podmiotów oraz uroczystości miejskich. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia piątek, 17 czerwca 2022 r.

Poz. 4077



3. Baner może być umieszczany również wewnątrz budynków, w których odbywają się uroczystości. 

4. Prawo do używania baneru Miasta Lubliniec przysługuje: 

1) organom Miasta Lubliniec, 

2) Urzędowi Miasta Lubliniec, 

3) jednostkom organizacyjnym Miasta Lubliniec. 

5. Używanie banneru przez inne osoby prawne, osoby fizyczne oraz jednostki organizacyjne 
nie posiadające osobowości prawnej wymaga uprzedniej zgody Burmistrza Miasta Lubliniec. 

6. Używanie baneru poprzez umieszczanie na przedmiotach przeznaczonych do obrotu gospodarczego lub 
w celu promocji może nastąpić wyłącznie za uprzednią zgodą Burmistrza Miasta Lubliniec, wyrażoną w formie 
pisemnej pod rygorem nieważności, na pisemny i uzasadniony wniosek wskazujący cel, zakres i istotne 
okoliczności wykorzystania baneru, a także projekt graficzny materiałów, na których ma być umieszczony. 

§ 5. Burmistrz Miasta Lubliniec może żądać zaprzestania używania baneru Miasta Lubliniec, jeżeli jest on 
wykorzystywany w sposób sprzeczny z niniejszą uchwałą. 

§ 6. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubliniec. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Gabiel Podbioł 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4077



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 555/XLVII/2022 

Rady Miejskiej w Lublińcu 

z dnia 9 czerwca 2022 r. 

 

     

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4077



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 555/XLVII/2022 

Rady Miejskiej w Lublińcu 

z dnia 9 czerwca 2022 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4077


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 3

	Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 4 Ustęp 6

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2022-06-17T11:40:55+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




